
 

 

 

 

  

 

 

 

 

Ufficio per gli Affari Generali e del Personale 

Firenze, 16 luglio 2010 

Decreto n. 158 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
- Vista la delibera n. 5 del 20/05/2010 con la quale il Commissario straordinario 

dell’Agenzia Nazionale per lo Sviluppo dell’Autonoma Scolastica (ex Indire) ha 

deliberato di procedere alla assunzione di personale con contratti a tempo determinato 

della durata di anni 1 e mesi 6 comparto di riferimento ricerca, per svolgere attività di 

tipo amministrativo/contabile nell’ambito del programma comunitario LLP affidato 

all’ANSAS (ex Indire);  

- Vista la comunicazione del Ministro della Pubblica Istruzione in data 7.08.06 di 

affidamento all’INDIRE dei sottoprogrammi Comenius e Grundtvig e delle Misure 

trasversali relative all’Istruzione del Programma Comunitario Lifelong Learning 2007 

– 2013;  

- Vista altresì la comunicazione del Ministero dell’Università e della Ricerca in data 

2.11.06 di affidamento all’Indire del sottoprogramma Erasmus e per le attività dei 

sottoprogrammi Comenius e Grundtvig e delle misure trasversali relative 

all’Istruzione Superiore del Programma Comunitario Lifelong Learning 2007- 2013;  

- Preso atto che detto Programma Comunitario è finanziato da “Posizione Comune n. 

15/2006” definito dal Consiglio il 24 luglio 2006 e pubblicato sulla G.U. dell’Unione 

Europea C 251E/37 del 17.10.2006 ed approvato in sede definitiva dal Parlamento 

Europeo in data 25.10.2006;  

- Considerato che dal 1/1/2007, per la realizzazione ed attuazione del suddetto 

programma comunitario e secondo quanto ivi stabilito, è operativa l’Agenzia 

Nazionale LLP, la quale ha una propria struttura ed autonomia progettuale rispetto a 

quella dell’ANSAS (ex Indire) e pertanto le relative procedure di selezione 

seguiranno modalità e procedure diverse da quanto previsto dalla normativa vigente 

per i concorsi a tempo indeterminato presso l’Indire;  

- Accertato che la “Posizione Comune n. 15/2006” assicura altresì la copertura 

finanziaria per l’assunzione di personale a tempo determinato; Collaboratore  di 

Amministrazione  

LETTO  il verbale redatto in data 15  luglio 2010 dalla Commissione istituita con 

decreto n. 129 del 23 giugno 2010, con il quale vengono attribuiti i punteggi ai 

candidati in possesso dei requisiti richiesti; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETA 

E’ pubblicato l’elenco dei candidati ammessi  e non ammessi al colloquio per 

l’assunzione con contratto a termine di n.1 unità di personale del profilo di 

Collaboratore di Amministrazione degli di Ricerca livello VII sede di Firenze per 

le attività inerenti il settore mobilità e partenariati nel contesto dell’istruzione 

scolastica e dell’istruzione degli adulti dell’Agenzia LLP: 

  
Blasi Martina 14,5 Ammesso 

Borgianni Rebecca 15 Ammesso 

Cavicchi Paolo 14 Ammesso 

Chiari Irene 15 Ammesso 

Colucci Antonella 3,5 Non Ammesso 

Del Chiappa Paolo 15 Ammesso 

Di Gangi Salvina 6,1 Non Ammesso 

D'Innocenzo Massimiliano 14,5 Ammesso 

Felice Giulia 12,1 Ammesso 

Giambuzzi Alessandra 14,5 Ammesso 

Giulianelli Giuditta 15 Ammesso 

Gradi Camilla 13 Ammesso 

La Manna Alessandra 4,5 Non Ammesso 

Mari Lorenzo 11,9 Ammesso 

Masi Francesca Candidatura incompleta Non Ammesso 

Mentuccia Lorenzo 3,5 Non Ammesso 

Messini Laura 14,1 Ammesso 

Michelacci Pietro 15 Ammesso 

Moretto Eleonora 5 Non Ammesso 

Peroni Celine 14 Ammesso 

Polidori Giulia 5 Non Ammesso 

Puggelli Beatrice 4,5 Non Ammesso 

Salvi Francesco 14,1 Ammesso 

Santonocito Samantha 15 Ammesso 

Sgalambro Letizia 14 Ammesso 

Ursella Alessia 13,1 Ammesso 

Viglione Francesca Candidatura incompleta Non Ammesso 

 
 

I candidati ammessi al colloquio dovranno presentarsi presso la Sede Amministrativa 

A.N.S.A.S. in Via Buonarroti 10, 50122,  Firenze secondo il seguente calendario: 

 

MERCOLEDI 21 luglio ore 15.00 

PERONI CELINE 
SALVI FRANCESCO 
SANTONOCITO SAMANTHA 
SGALAMBRO LETIZIA 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

MERCOLEDI 21 luglio ore 16.00 

 URSELLA ALESSIA 
 BORGIANNI REBECCA 

BLASI MARTINA 
 

GIOVEDI  22 luglio ore 9.00 

CAVICCHI PAOLO 
CHIARI IRENE 
DEL CHIAPPA PAOLO 
D’INNOCENZO MASSIMILIANO 
 

GIOVEDI  22 luglio ore 10.00 

FELICE GIULIA 
GIAMBUZZI ALESSANDRA 
GIULIANELLI GIUDITTA 
GRADI CAMILLA 

 
GIOVEDI  22 luglio ore 11.00 

MARI LORENZO 
MESSINI LAURA 
MICHELACCI PIETRO 

 
 

 

La mancata presentazione al colloquio equivale a rinuncia.  

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it  

 

           Il Direttore Generale 

       f.to Massimo Radiciotti  

 

                                                        

 


